Oblatio precij impedit vsuras futuras glo. et doc. in l. si constat
C. de usu. et no. in l. q. romē. s. scia. ff. de ver. ob. vbi p doc. et alex.

Oblatio rei debite facta loco et tempore congruis liberat
ab intentu rei. l. illud cum glo. de pericu. et com. rei ven. l. si. et ibi
Bal. C. de condi. inser. l. qui. x. de solu. alias non. l. qui romē in
pñ. et ibi doc. et Alex. de ver. obl. l. si solutus de sol. et intellige
verum nisi offerens recipiat postea rem apud se quia tunc dicitur
de periculo. l. acceptam in fi. C. de usuris et Alex. in d. l. qui
decem vide Bar. in l. cum fundus de condi. et demon.

Oblatio expensarum non taxatarum in iudicio qualiter fi-
at. s. ver. depositum. ver. l. xxi.

Oblatio dotis facta sorori nolenti dotē petere ne excludatur
a successione p statutū nocet ei. s. v. filia exclusā v. ij.

Oblatio dicitur fieri congruo loco quando fit in loco i quo
est facienda solutio non si fiat in silua vel de nocte in mari. vel
in timore. d. l. ob signatione et ibi Bal. C. de solu. et Bal. in l. si.
C. de vdi. inser. et in l. acceptam. ij. q. C. de usu. et prima. ix. et x. q.

Oblatio verbalis impedit distraktionem pignoz. l. si prius
C. de distrac. pig. De. de fu. in l. creditores. C. de pig. ac. doc. in
l. si mora. so. ma. et infra eo. v. xxxix. et vide casum in l. residuum
C. de distrac. pig. vbi idem est de reali. et Bar. in l. si. ff. co. ti. ma-
xime si fiat cum protestatione ne vendat. d. l. ii. et ibi Bal. C. de
bi. ven. pig. impe. non pos. Item verum q impedit venditionē
faciendam non iam factam. d. l. si prius. et ibi Bal. et infra. Item
verum nisi sit venditum et traditum emptori per creditorem et
ibi Bal. C. si anti. credi. Item verus si sit facta a debitore. et vbi
cta. l. si prius. Sed

Oblatio verbalis facta primo creditori a secundo creditore
cum protesta tione de nō vendendo impedit venditionem pigno-
ris. l. si. et ibi Bal. C. si anti. cre. et supra in ver. creditor: in pigno-
re. ver. ficulo. lxxi.

Oblatio cum consignatione debiti liberat debitorem et im-
pedit cursum vsuraruz ius pignozis dissoluit et transfert pericu-
lum in creditorem. l. acceptam. C. de usuris. l. si creditrici et l. ex
predio eo. ti. q est verum si fiat cum auctoritate iudicis loci rei
offerentis. et in loco a iudice deputato doc. et Bald. in d. l. ac-
ceptam. xij. q. Item verum si fiat cum numeratione pecunie de-
bite non autem in saculo Bar. in l. cum secundus. ff. de cond.
et demon. Bal. in d. l. acceptam. i. col. et in. xi. q. vbi dicit q debz
constare qualis et quanta est pecunia que offertur i saculo. et ibi
De. de fu. Item verū si fiat in loco saltē idoneo ad electionē
diligentis patris. si a iudice nō eligatur Bar. in l. si solutus
de solu. Bal. et De. de sim. et doc. in d. l. acceptā. et s. co. v. xliij.
et viij. Item verum si fiat de rebus mobilib⁹ signabilib⁹ tantū
nō d equo et si. vt. j. e. v. xxi. et xxxij qz imobilis de se patēta si
debeat signari Bar. no. in l. ij. C. qñ et q. quar. pars de lib. x.

Oblatio legati facta per heredes legatario nō prodest sibi ad
fructus legati lucrandos. quia omnino restituendi sunt legata-
rio etiam si fuit in mora recipiendi legatum sibi oblatum bald.
in l. ij. col. C. de usu. et fru. lega.

Oblatio facta a fideiussoze purgat moram principalis. s. v.
mora purgatur. v. xliij.

Oblatio quando fit debet offerens loqui. l. acceptam et ibi
Bald. C. de usu.

Oblatio pecunie debet fieri cum interesse. alias nō prodest.
Bar. in l. sed si alia. ff. de consti. pecu. Bal. in l. acceptam. xviij.
q. et per alex. in l. si insulam de ver. obl.

Oblatio an purget morā no. in l. si maior et ibi docto. C. de
transac. Bar. in l. acceptam. C. de usu. et in l. sequitur. s. de illo
de ver. ob. l. illud de peri. et alex. in l. si insula. ij. col.
de v. ob. dicit q non quando factum est in obligatione.

Oblatio et depositio habet vi solutionis. l. et editor. et ibi bar-
to. de pig. l. i. et ibi Bar. C. qui po. in pig. ha.

Oblatio verbalis tantum sufficit in rebus immobilibus. l.
dos data et ibi Bar. C. de dona. ante nupt. glo. et docto. in d. l.
acceptam.

Oblatio verbalis impedit cursum vsurarum non ceptum.
l. si parte. et ibi Barto. C. de usu. et Bar. in d. l. acceptam Idez
in reali. vt infra. eo. v. xl.

Oblatio facta per possessorem conuentum ipothecaria cre-
ditori agenti impedit litem contestari. l. paulus. s. si. et ibi Bar-
to. ff. qui. mo. pig. sol. Item potest fieri a possessore iniusto qui cū
non potest impetrare cessionem iurium vt ibi et alex. in l. mul-
ter qui pot. in pig. ha. post Paul. de ca. in l. si res obligata de le-
gat. l. i. et infra possessio: conuentus. v. ix.

Oblatio pene cum consignatione facta iudici ante condem-
nationem sufficit ad euitandum condemnationem quando non
reperitur v. positarius communis cui solui debet pena Bart.
in l. si reus in fi. ff. de procura.

Oblatio pecunie facta creditori consentienti transfert in eū
dominium. sed si creditor non consentit dominium est in aere bal-
dus in l. acceptam. viij. q.

Oblatio facta de persona et rebus monasterio cum pactis et
reseruationibus an valeat Paul. de ca. in consil. cccv.

Oblatio facta in loco non publico nihil operatur. Barto.
in l. acceptam. C. de usu.

Oblatio rei deteriorate non releuat offerentem nisi demi-
nus eam recipiat sciens et sponte l. eleganter. s. non solum. ff. de
dolo Bal. in l. ij. C. de vdi. fur.

Oblatio de parte debiti non prodest Bald. in l. si plures.
ij. col. C. de condi. inser. nisi fiat ab vno ex pluribus heredibus
creditoris. quia valet de parte sua tantum et creditor. tenetur re-
cipere Bal. ibi in. viij. col.

Oblatio sine depositione facta creditori absenti impedit cur-
sum vsurarum. l. si creditrici. et ibi Bal. C. de usu.

Oblatio verbalis non sufficit in obligatione facti quia ver-
ba non sufficiunt quādo post ex facto s realis oblatio requirit
l. qui decē. s. idem Resposum in fi. de sol. et ibi alex. et in l. sius
si hñdi de statu liber. et Bar. in l. pro. s. si quis patris de op. no
ui nū. et alex. in l. et insulam. ij. col. de v. ob. q verum est fm alex.
ibi fm. nisi actor nollet fieri qz verbalis oblatio ad faciendū suf-
ficit. Bal. in l. i. C. ne lic. in vna cā. ij. prouo. et moder. in l. qui
rome et ibi alex. i. col. i. pñ. de v. ob. ar. gl. i. c. pastoralis de off. or.

Oblatio verbalis ad faciendum facta per debitorem p peti-
tum interesse ante lit. contesta. sufficit l. non inchoauerit facere
et impedit iudicium super interesse. Paul. de cast. et rasi. in d. l.
si insulam omnino vide per alex. in. i. col.

Oblatio generalis non releuat vs offero facere quod de in-
re teneo: alex. consil. cxiij. prima parte.

Oblatio non solum liberat offerentem sed etiam eum inui-
tat ad lucrum. ang. in auc. vt exact. insti. s. si. col. vij.

Oblatio verbalis trā. i. sine cōsignatione non prodest. d. l. ac-
ceptam et ibi doc. et l. prioz. s. si quis paratus. ff. de oper. no. nū. et
ibi Bar. q verū nisi res sit talis que non possit realiter offerri.
vt fundus et imobilis. vel mobilis nō signabilis vt equus. qz i
his sufficit sola verbalis oblatio gl. Bar. et Bal. in d. l. acceptā
prima et scda op. et in l. si mora. so. ma. et ibi Bar. et doc. et Bar. i
l. ij. C. qñ et qui. quar. pars. de li. x. l. dos data et ibi Bart. C. de
dona. ante nup. Item nisi esset pecunia alibi soluenda. quia sola
verbalis sufficit Bal. in d. l. acceptam.

Oblatio verbalis nō impedit venditionem pignozis sed in-
ducit rescissionem venditionis facte. Item

Oblatio realis rescindit venditionem pignozis iam factam
casus fm Bar. in l. fundus qui lutij. ff. de rescin. ven. et bar.
in d. l. et in l. acceptam. i. q. sed Bal. ibi tenet cōtrarium. vide. l.
si residuum. C. de distrac. pig. et p Bar. in l. si. ff. c. ti. Item

Oblatio impedit venditionem pignozis etiam si sit data li-
centia vendendi Bald. in l. ij. C. de pign. acti. per. d. l. fundus.
de rei vendi. Item

Oblatio verbalis impedit pignozis venditionem et facit eā
rescindi. Bar. in l. prezo. s. si quis paratus de oper. no. nun. et
plenus in l. si. ff. de distr. pig. adde. l. iuce. C. d. zpē. et s. c. v. xij.

Oblatio realis impedit cursum vsurarum non ceptum gl.
in l. acceptam. C. de usuris et ibi doc. Item ceptū si ex sola mora

20

20

30

40

deb. et ex pte Bal. ubi i. iij. op. ubi et Dan. de cast. De. de
fun. i. l. ex pte. et. p. L. od. pon. i. l. si mora. ff. so. mar. Item
C. Oblatio realis purgat moram precedentem et tollit eius effectum
et constituit creditorem in mora. l. si servus. §. sequitur. 2. l. interdum
§. ff. de ver. obli. 2. ibi Doc. Bar. et Alex. ubi etiam dicit quod
liberat eum a casu fortuito Item dicit verum nisi obligatio sit do-
lo facta in Spe. de arbi. §. ff. v. pone igitur.

C. Oblatio realis facit eum iudicium. l. ex indicati. ff. iudic.
sol. l. si debitor de so. p. Bar. in. l. si reus patris de pec. Item libe-
rat ab interitu rei debite. l. si hoiem de sol. et Bar. i. l. p. tor. §. si
qs pat. de op. no. nu. et Alex. i. l. q. rom. §. calumach. v. oblig.
C. Oblatio rei debite facta etiam post lit. conte. facit rem ab-
solui. in. l. de ppe. et tempera. act. §. ff. et Alex. post Jo. de Imo-
la. in. l. interdum. §. i. in glo. de ver. obli.

C. Oblatio extra iudicium licet realis facta post lit. conte. non
liberat a mora. Bar. et Alex. in. d. l. interdum. §. i. ubi rasi. contra
et Jo. de Imo. et Lodo. in. l. si infulam eo. tit. et Angel. in. l. et si
post tres vlti. carta. si quis cau.

C. Oblatio pducit actionem pignoratiam debitori si fiat i iudicio
gl. in. l. si re. §. ff. de pig. act. et in. l. nec creditores. C. de i. et in. d. l.
acceptam. et doc. et De. de fu. in. l. inuic. C. de compen.

C. Oblatio realis impedit pene commissioez glo. doc. et Bal.
in. d. l. acceptam. iij. op. per. l. celsus. de arbi.

C. Oblatio fieri debet coram testibus et si nolit creditor recipere pecu-
niam debet ea deponere in facculo sigillato. Idez si sit alia res mobilis
et creditor nolit recipere. q. v. iballari et sigillari et sic de pom. bal.
in. d. l. accepta. i. coll. et in. xi. q. 2. ubi Bar. in. fi. et in. l. cum servus
de condi. et demon. adde glo. in auc. et ex. in. l. do. §. illud.

C. Oblatio quando fit iudex eligit locum tutum ad petitionez
offerentis. l. acceptam. per Bal. in. i. col. et hoc quando fit in iu-
dicio sed si extra deponens eligit locum. et ibi.

C. Oblatio rei vendite post lit. cont. sup. interese liberat rem a iudicio
sup. interese moto Bar. in. l. si traditio. vij. q. C. de ac. empti.

50 C. Oblatio deficiens deponitio debiti ea vitiat si creditor repul-
sus sit. l. si creditrici. C. de usu. du. ubi fiat pmissa. prestatioe coram
iudice q. cu. creditor si repul. non stat p ipsum qui offerat simul et
deponat. et q. pat. e. solvere si qs hcat mandatu ad recipiendu per
no. in. l. de pupillo. §. si qs ipse de op. no. nu. et i. l. si. de leg. gmf.
vel coram honestis personis si copia iudicis haberi non potest.
d. §. si quis ipse doc. et Det. de fun. in. d. l. acceptam.

C. Oblatio verbalis et realis si liberat debitor ipso iure. d. l. ac-
cepta cu. gl. et doc. q. v. si fiat simplr sec. si sub conditoe et itriseca
et si pto. deponat pccu ea lege si venditor tradat sibi re. doc. et bal.
ibi. iij. q. 2. bar. i. l. si solutur. ff. de sol. vbi oio pale. ite. v. i. duo
b. caib. no. per gl. in. d. l. accepta. et in. l. qui decet de sol. si illis ca-
sibus fiat in iudicio Bar. vbi. s. et Det. de fu. in. d. l. acceptam.

C. Oblatio partis pene commissioe pventionem pro parte libe-
rat a tota pena ope exceptiois infra pena committitur. v. ff.

C. Oblatio interese ante moram non liberat a pena offerete ob-
ligatum ad factum infra pena committitur. v. lxxxvij.

C. Oblatio realis i iudicio habet vim depositi et consignationis
et liberat. l. si rem. §. ff. de pig. act. et Bar. in. l. interdum. §. i. de
verb. ob. et ibi per Alex. q. verum et per Bar. post glo. in. l. si
debitor de solu. et ibi Alex. et Bal. in. l. accepta. C. de vltis quod
verum ipso iure et ibidem et Alex. in. l. qui. x. de sol.

C. Oblatio non sufficit de volendo fideiuber nisi fideiussor sit pns
et parat fideiubere Bar. in. l. si quis. §. non videam. ff. au. scil.
C. Oblatio realis obligat creditorem glo. et doc. in. d. l. accepta
q. verum etiam in vltimis voluntatibus. l. cui fundus. ff. de co-
di. et demon. sed Bal. contra in. d. l. acceptam.

C. Oblatio facta est a tertio sine mandato pducit effectus q. b. d. l.
accepta cu. ff. doc. Bal. et pe. de suz. ubi ang. et Dan. de cas. i. l.
tale pactu. §. p. diuisione. ff. de pac. vide Bal. in. l. ob signatoe. C.
de sol. Ang. in auc. et exacti. isti. §. fin. col. vij. nisi fiat p scudata
rio vel ephitheota q. vltra solutoez tenent recognoscere. et ideo
pro eis requiritur mandatu ut sibi proficiat obligatio tertij bal.
et De. de fu. in. d. l. acceptam ad fi.

C. Oblatio debet fieri creditori ad domu ei si sit eiusde fori. als si
Bald. in. d. l. accepta. xi. q. et ibi glo. nisi pmissa sit solutio alibi
q. ibi debet fieri obligatio vel ubi creditor venio hitat si forte hita-
tionem mutauit dumo si magis grauef debitor accedendo ad no-
uam hitationem. q. d. tm arbitrio iudicis relinq. Bal. ibi. xij. q. 2.

C. Oblatio rei vendite tollit iudicium super pena inceptum si
cui obligatio interese quando offerens interese non potest rem
tradere Bal. in. l. si traditio. viij. q. C. de ac. empti.

60 C. Oblatio rei vendite facta i iudicio facit rem absolui debere. sec.
si facta est extra iudiciu Bal. in. d. l. si traditio. vi. q. d. act. empti.

C. Oblatio liberat fure et violentu ab interitu rei. l. subtracto et
ibi Bal. C. de fur. vide i. l. qui. d. q. d. fur. et s. ver. fur. v. xxij.

C. Oblatio libelli die feriata an fieri potest Bal. in. l. i. col.

C. qui admitti.

C. Oblatio precij non debet fieri per emptorem agetes nisi op
ponatur exceptio precij non soluti. Item nec venditori no fide
digno. s. ver. emptor. agit v. xvij. vbi plene.

C. Oblatio verbalis tollit pene pmissionem gl. doc. et De. de su.
in. l. si cu. dies. §. ff. de arbi. et in. l. si. de nau. seno. et i. l. accepta. et
ibi Bal. in. op. C. de usu. i. cupientes. §. si vo de elec. i. vi. q. d. ve
ru fm doc. vbi. s. si pena erat pccuialis si aut si e legalis q. com
mittit nisi cu obligat accedat p signatio ut i ephitheota. l. ij. C. de
iure ephi. et ibi doc. et Saly. c. potuit de locat. v. si obligatio fiat
pnti. q. si sit abns requir. pclama q. copeat ad recipiendu q. d. et d.
positio ipsa Bar. in. in. l. si reus patris in fi. ff. de pec. et ibi per
Alex. et De. de fu. in. d. l. si cum dies. alias non valet. quia.

C. Oblatio fieri debet ei qui potest recipere et non alteri Bal.
in. d. l. acceptam. iij. q. de usu.

C. Oblatio extra iudicium requirit consignationem. et sic debet
esse realis. sed

C. Oblatio verbalis sola i iudicio sufficit Bar. in. l. si res et ibi oio
p Alex. §. ff. de pig. ac. gl. et doc. i. l. nec creditores. C. de pig. act.
Bal. et pe. de fu. in. l. inuic. C. de ppe. Bar. in. l. at. §. q. pat. ff.
q. mo. pig. sol. Item v. q. offeres hz pecunia ad man. hz bar.
ibi p. l. si peculiu i fi. ff. de sta. lib. et l. sudu. de relci. v. Idez dicit
Bar. no. i. l. au. pto. §. re. pat. de op. no. nu. et Bal. in. titulo si
de seu. sic. q. tro. inter do. et agna. et Alex. q. vij. iij. parte et bar
to. in. d. l. accepta. ver. venio ad qones et mater. in no. c. ij.

C. Oblatio fideiussoris no v. nisi fideiussor pns offerat. l. q. de
ec. §. id. r. d. de sol. als i. l. si qs. §. ff. n. videam. et Alex. q. vij. c. vij.
iij. pte. et Jo. de Imo. i. l. pto. §. si qs de op. no. nu. Bal. in. l. i.
si qs. §. n. videam. de sol. et Alex. post ang. in. d. l. de pupillo. §.
si is cui de op. no. nu. et ibi vide q. si is cui offerit no acceptat vel
p dicit q. obligatio sufficit nisi is cui offerit dicat fideiussore no esse
idoneu vel esse pnuilegiatum ut ibi per ang. Imola et Alex. in. l. i.
si pto. §. si quis parans eo. tit. in addi. et ibi subdit q. sufficit si
pferatur alteri recipienti pro illo cui debet satisfacere fm ang.

C. Oblatio verbalis debiti liquidi sufficit si ps recusat recipere. sed
si ps vult recipere requir. realis qn res e talis q. pot offerri. sed si d.
bitu no e liquidu ut de exp. no. taxatis sufficit obligatio verbalis
Bal. in. l. i. col. C. ne lic. in vna ca. ter. prouo.

C. Oblatio verbalis rei debite q. no sit i pntia no pdest. l. fu. si h.
di. §. ff. de statu. liber. et no. i. l. pto. §. si qs pat. de oper. no. nu. et
ibi Bar. et Alex. post glo. et Alex. in. l. qui decem de sol.

C. Oblatio rei que statim expediri non potest ut probatio pro
dest etiam verbalis ut q. offerat se probatur. l. si is a quo in pn.
et in pos. leg. et Alex. in. d. l. qui. x. de solu. vbi plene.

C. Oblatio et sic inutilis vide remedium qd tradit Bart. in
l. credito. ff. de distr. pig. et ibi Alex. et Jo. de Imo. i. l. si mora so-
lu. ma. et in. l. si servus cois de vul. et pupil. et Bar. in. l. si fideiuf-
so. in pn. qui satis. cogan.

C. Oblatio liquidi sufficit et fideiussio p no liquidis Bal. in. l. i.
C. ne lic. iij. puocar et i. l. accepta p gl. C. de vltis et Jo. de Imo.
i. l. pto. §. si qs de op. no. nu. et Alex. in. l. credito. ff. de distr. pig.

C. Oblatio i iudicio debet fieri qn sit coram iudice ordinario et an
lit. q. no aut coram delegato. Bal. in. l. inuic. C. de compen.

C. Oblatio verbalis sola facta creditori vendituro pign. parat
actoez pigno debitori si e facta i iudicio gl. et bar. i. l. si re. §. ff. de
pig. ac. et i. l. nec creditores. C. de i. et no. in. l. factu et ibi bal. C. de
ti. et no. i. l. si quis qui luti. de recem. ven. et s. co. v. glo.

C. Oblatio castelli facta dno p castellanu liberat ipsu a piculo ni
si sit i dolo v. in. l. si mora. so. ma. et bal. in. ti. qui seu. da. po. i. fin.
C. Oblatio pecunie debite facta creditori nolenti recipere libe-
rat ab interitu debitorum Barto. in. l. quidam in fi. ff. si cer. pe.
et no. in. l. qui. x. de solu.

C. Oblatio semel facta creditori nolenti recipere non est iteru
da licet creditorem peniteat non recepisse Bal. in. l. pe. C. de co-
di. inser. que etiam vide in. l. acceptam. vij. q. C. de vltis.

C. Oblatio in non liquidis non prodest. l. si residuus. et ibi bal.
C. de distr. pig. Bal. in. l. iij. col. C. ne lice. in vna causa ter. prouo.
nec debet fieri de no liquidis sed de liquidis tantum Bal. i. d. l.
l. acceptam. vij. op. et in. vij. op. de vltis. Item

C. Oblatio pro parte sufficit etiam si totum sit liquidum in ca
su. l. singulare. C. de solu. Bal. in. d. l. acceptam. vij. op.

C. Oblatio fieri potest ab alio pro captiuis redimendis et libe-
rat captiuos. l. cum postumini et ibi Bald. C. de postu. reuer. et
Bal. in. d. l. acceptam. xvj. q. Sed

C. Oblatio p aliu p alio fieri no pot inuito. Bal. i. d. l. accepta.
xxv. q. et glo. in. l. assignatoe. C. de solu. et Saly. i. d. l. accepta i si
tenet debitorum liberari per. v. glo. et s. co. v. iij.